ПРОТОКОЛ № 19-07-22-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также - Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

19.07.2022 г.

Время начала заседания: 16.00.

Место проведения собрания: Москва, ул. Староалексеевская. д.5, помещение No 600.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич, Крайнов
Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич, Алчеев Вадим
Ильясович.

Приглашенные лица:
Директор Панова Людмила Михайловна (осуществляет подсчет голосов).
Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации СРО «СОМ».

3. Об исключении юридического лица из членов Ассоциации в связи с нарушением
внутренних документов Ассоциации СРО «СОМ».

СЛУШАЛИ:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
По данному вопросу слушали Председателя Совета Малахова Н.Н., который предложил

избрать председательствующим на заседании Совета себя, а секретарем заседания Совета
Ассоциации Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Малахова H.I-1"

Секретарем заседания Совета Панову Л.М., которая будет осуществлять подсчет голосов.

СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «СОМ».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Домио», ИНН
9710059478.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осушествление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Домио»,
инн 9710059478.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осушествление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью Строительная компания «Домио», ИНН 9710059478, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации в размере 400 ООО (Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:
3. Об исключении юридического лица из членов Ассоциации в связи с нарушением

внутренних документов Ассоциации СРО «СОМ».
По данному вопросу выступил Бутов Владимир Александрович, который довел до сведения

присутствующих информацию о том, что в Совет Ассоциации СРО «СОМ» поступило решение
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «СОМ» с рекомендацией применить в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ПромСпецКонтроль», ИНН 7719478462, меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.2.1.4. Положения о мерах дисциплинарного
воздействия, в виде исключения из членов Ассоциации СРО «СОМ» за нарушения требований
Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил предпринимательской деятельности, а
также за нарушение исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении
указанного члена Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСпецКонтроль», ИНН 7719478462, из членов Ассоциации в связи с нарушением требований
Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил предпринимательской деятельности, а
также за нарушение исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Заседание окончено в 16.15.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Малахов Н.Н.

ПановаЛ.М.

2

	Page 1
	Page 2
	Images
	Image 1